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رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

شمار شهدا و مفقودین غزه از مرز ۳۰هزار نفر گذشت
دفتر اطلاع‌رسانی دولت حماس در غزه با اشاره به شهادت و مفقودشدن بیش از ۳۰هزار نفر در 
جنگ اعلام کرده صهیونیست‌ها در ۹۵روز گذشته، ۱۷هزار زن و کودک را به شهادت رسانده‌اند. 

/ خبرگزاری شهاب فلسطین 

کاهش دسترسی سازمان جهانی بهداشت به غزه
سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده ظرفیتش برای کمک به ساکنان غزه کاهش‌ یافته است.‌شان کیسی مقام 
ارشد سازمان جهانی بهداشت گفته: ما شاهد فاجعه انسانی در غزه هستیم. نظام سلامت این منطقه در برابر 

دیدگان ما در حال فروپاشی است. / الجزیره 

عقب‌نشینی بزرگ  عدد خبر

جهان‌نما

اسرائیلی‌ها با دختر 9ساله 
فلسطینی چه کردند؟
الن دختر 9ساله فلسطینی که صورتش 
در جریان حملات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه آسیب دیده توضیح می‌دهد 
که در بالکن خانه‌شان ایستاده بوده 
که ترکش به‌صورتش اصابت کرده و 

فکش را شکسته است. او می‌گوید که به بیمارستان مراجعه 
کرده اما پزشکان نتوانسته‌اند کار زیادی برایش انجام دهند 
چون تجهیزات لازم را در اختیار نداشته‌اند. گفته شده، روزانه 
10کودک در غزه نقص عضو می‌شوند و هر ساعت4 کودک 

فلسطینی در غزه جان خود را از دست می‌دهند.‌

پیامی خطاب به رهبران عرب از 
گوری در غزه

یکی از ساکنان نوار غزه در فیلمی 
خطاب به رهبران عرب از سکوت آنان 
در برابر جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان به‌شدت انتقاد 
می‎کند. این فلسطینی که درون 

یک گور که برای به خاک سپردن قربانیان حملات هوایی 
اسرائیلی‌ها آماده شده، ایستاده است، می‌گوید: گوش کنید 
رهبران عرب، شمایی که ما را رها کردید تا در غزه بمیریم... 
عاقبت شما اینجاست )داخل گور( و باید حساب پس دهید!

کوادکوپتر اسرائیلی‌ها در دست 
گردان قسام

فیلمی در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شده که نشان می‌دهد یک کوادکوپتر 
جاسوسی ارتش رژیم صهیونیستی که 
برای جاسوسی در بیت لاهیا استفاده 
می‌شده به‌دست نیروهای گردان 

قسام شاخه نظامی جنبش مقاومت )حماس( افتاده است.

جهان مقاومت

نشست فوق‌العاده در عراق درباره خروج 
نیروهای آمریکایی

محمد شیاع السودانی، نخست‌وزير عراق، با هدف فراهم 
کردن زمینه خروج نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا از 
کشورش با گروه‌های سیاسی عضو ائتلاف »چارچوب 
هماهنگی شیعیان« نشست فوق‌العاده برگزار کرد. این 
نشست پس از آن برگزار می‌شود که آمریکا در ماه‌های 
اخیر چندین بار مواضع نیروهای الحشدالشعبی را 
هدف قرار داده و موجب خشم محافل عراقی شده 

است./ العربی الجدید

قسام 22سرباز اسرائیلی را در غزه از پای درآورد
‌سخنگوی گردان‌های عزالدین القسام با اشاره
به کشته‌شدن 22نظامی رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد نیروهای مقاومت تنها در یک روز 42خودروی 
نظامی اسرائیلی را منهدم کردند. ابوعبیده سخنگوی 
گردان‌های القسام گفته در این مأموریت‎ها، مجاهدان 
نیروهای صهیونیستی را با خمپاره، بمب‌های ضد‌نفر و 
مسلسل هدف قرار دادند./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

حزب‌الله هدف قرار گرفتن فرمانده‌اش را 
تکذیب کرد 

حزب‌الله لبنان اعلام کرده که در حمله چهارشنبه 
رژیم صهیونیستی به شهرک خربه سلم در جنوب 
لبنان، هیچ‌یک از فرماندهان حزب‌الله هدف قرار 
نگرفته است. این حمله پهپادی هنگام تشییع پیکر 
یکی از فرماندهان حزب‌الله صورت گرفته بود و به‌طور 
مشخص منطقه »الذبانه« در خربه سلم را هدف قرار 

داده بود./ المیادین

افزایش محبوبیت حزب‌الله و حماس در لبنان 
نتایج تازه‌ترین نظرسنجی انجام شده توسط »انستیتو 
واشنگتن برای سیاست خاورنزدیک« در لبنان حاکی 
از افزایش محبوبیت حزب‌الله و جنبش حماس در 
میان لبنانی‌هاست. طبق این نظرسنجی، ۷۹درصد 
لبنانی‌ها نظر مثبتی نسبت به حماس دارند و تصور 
راه‌حل نظامی به جای راه‌حل سیاسی برای حل و فصل 
مناقشه با رژیم صهیونیستی در لبنان بسیار فراگیرتر از 

سایر کشورهای عربی است./العالم 

گل به‌خودی دوباره صهیونیست‌ها در غزه
ارتش رژیم صهیونیستی به کشته شدن چند نظامی 
دیگر خود به‌دست نیروهای خودی در جریان جنگ در 
نوار غزه اعتراف کرده است. ارتش اسرائیل فاش کرده 
۶نظامی این رژیم ازجمله 2 افسر در نتیجه شلیک از 
تانک رژیم اشغالگر در منطقه »البریج« در مرکز نوار 
غزه کشته شده‌اند. پیش‌تر نیز گزارش‌هایی مبنی 
بر کشته‌شدن نظامیان صهیونیستی در تیراندازی 
نیروهای خودی در مناطق مختلف نوار غزه منتشر 

شده بود./ رادیو اسرائیل

هشتگ

مروان بشاره 
کارشناس ارشد شبکه الجزیره 

درنظرسنجی‌ای که اخیرا برگزار شده حدود 77درصد 
از پاسخ‌دهندگان جهان عرب از آمریکا و اسرائیل 

به‌عنوان بزرگ‌ترین تهدید برای امنیت و ثبات منطقه 
نام برده‌اند و 51درصد هم گفته‌اند که از نظر آنان 

بزرگ‌ترین تهدید علیه منطقه آمریکا است.

سارا لی ویتسون 
مدیر بخش خاورمیانه دیده‎بان حقوق بشر 
تحلیل بیانیه‌های دولت اسرائیل مبنی بر نابودی 
فلسطینیان در غزه از طریق عملیات‌های نظامی 

زمینی، حملات هوایی، آوارگی اجباری و محرومیت 
آنان از اقلام ضروری زندگی نشان می‌دهد که 

اسرائیلی‌ها مشغول جنایت نسل‌کشی علیه ملت 
فلسطین هستند.

رامی عبده 
مدافع حقوق بشر فلسطینی 

هواپیماهای جنگی اسرائیل )چهارشنبه( باقیمانده 
نیروگاه تولید برق در غزه را بمباران کردند. اسرائیل 

با این کار تمام زیرساخت‌ها و لوازم زندگی در 
غزه ازجمله منابع آبی، جاده‌ها، بیمارستان‌ها، 

دانشگاه‌ها، اکثر مدارس و تنها کارخانه آرد غزه را 
نابود کرده است.

دریچهکیوسکدریچه

مرحله سوم جنگ غزه به کدام سو می‎رود؟

راست افراطی تل‌آویو، تهدید خاورمیانه‌ای بایدن 

جنگ غزه در شرایطی وارد چهارمین‌ماه خود شده که ارتش 
اسرائیل شمال غزه را تقریبا به‌طور کامل ویران کرده و 85درصد 
از جمعیت این منطقه را آواره کرده که باعث ایجاد یک بحران 
تمام‌عیار انسانی شده است. در این میان تل‌آویو در شرایطی 
از ورود به فاز جدید جنگ سخن می‌گوید که متحدان منطقه‌ای 
آمریکا که به‌شدت نگران گسترده‌تر شدن دامنه جنگ هستند 
فشار مضاعفی بر واشنگتن وارد می‌کنند تا از اهرم فشار خود 

برای کنترل تل‌آویو استفاده کند. 

ائتلاف راست افراطی در کابینه اسرائیل )رژیم صهیونیستی( 
تهدیدی جدی علیه برنامه‌های جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا 
در خاورمیانه به شمار می‌رود. استدلال منتقدان دولت بایدن 
ازجمله حامیان آتش‌بس در غزه این است که تلاش دولت آمریکا 
ـ اگر اصلا تلاشی کرده باشد ـ برای کاستن از شمار غیرنظامیان 
جنگ غزه عمدتا شکست خورده است و کاخ سفید عمدا یا 
ناآگاهانه بر کشتار گسترده فلسطینی‌ها نظارت داشته است امری 
که می‌تواند موقعیت بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری2024 را 

به‌طور قابل توجهی تضعیف کند. 

روزنامه پاریزین ]فرانسه[

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

کیوسک

‌3ماه پس از آغاز جنگ غزه، صهیونیست‌ها در حال عقب‌کشیدن بخش عمده نیروهای خود از نوار غزه هستند

    بمباران کور بی‌نتیجه      
یکی از دلایل عقب‌نشینی بزرگ ارتش رژیم صهیونیستی که 
واشنگتن‌پست به آن اشاره کرده، عدم‌تحقق تضمین‌های 
قبلی موردنظر تل‌آویو است. این در حالی است که 
به‌گفته دفتر رسانه‌ای غزه، طی ‌3ماه گذشته اسرائیل 
بیش از 45هزار بمب به وزن بیش از 65هزار تن 
بر غزه انداخته است. از آنجا که مساحت غزه 
چیزی حدود 365کیلومترمربع است، درواقع 
در ‌3ماه گذشته در هر 8مترمربع از نوار غزه، 
یک موشک و یا بمب منفجر شده است. این 
به‌معنای بمباران کور همه مناطق غزه 
‌است که در عمل دستاوردی برای تل‌آویو 

نداشته است.

  45هزار بمب یعنی چه؟  
بمباران غزه با 45هزار بمب یعنی اینکه ساکنان غزه در 
‌3ماه گذشته به اندازه 3 بمب هسته‌ای رها شده روی شهر 
هیروشیماي ژاپن در جنگ جهانی دوم، بمباران شده‌اند. 
این آمار را میدل ایست مانیتور تأیید کرده و افزوده است 
که دوسوم از بمب‌ها و موشک‌ها غیردقیق بوده‌اند که معمولاً 
به‌عنوان بمب‌های کور شناخته می‌شوند. استفاده از چنین 
بمب‌هایی نشان‌دهنده هدف قراردادن عمدی و غیرموجه 
شهروندان توسط رژیم صهیونیستی و نقض آشکار صریح قوانین 
بین‌المللی و کنوانسیون‌های مختلف بین‌المللی است، هرچند 
این حجم از بمباران‌ها نیز نتوانست اهداف تل‌آویو در جنگ غزه را 
برآورده سازد و بخش عمده‌ای از نظامیان صهیونیست عقب‌نشینی را 

به‌جای ماندن در غزه انتخاب کرده‌اند.

  هر روز 5کشته  
در عین حال تلفات رژیم صهیونیستی در جنگ غزه نیز 
بسیار قابل توجه بوده است و براساس آمار اعلام شده از سوی 
مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، تلفات ارتش صهیونیستی در 
نوار غزه تا روز چهارشنبه و طی 96روز گذشته به 520نفر 
رسیده است. براساس این گزارش فقط طی 24ساعت منتهی 
به روز چهارشنبه، ارتش اسرائیل 10نظامی خود در نوار غزه را 
از دست داد و این آمار  تلفات را رادیو ارتش اسرائیل نیز تأیید 
کرده است. البته این آماری است که به‌طور رسمی اعلام شده 
اما آمارهای واقعی بسیار فراتر از چیزی است که اعلام شده 
است. در عین حال با تکیه بر آمار اعلام شده از سوی ارتش 
اسرائیل، این نیروها به‌طور متوسط در ‌3ماه گذشته در هر روز 

5کشته داشته‌اند.

  اذعان رسانه‌های عبری‌زبان به شکست  
روزنامه عبری زبان هاآرتص چاپ تل‌آویو نیز در گزارش 
روز سه‌شنبه‌خود تأکید کرد که این نظریه که فشار نظامی 
بر حماس در غزه باعث بازگرداندن گروگان‌ها خواهد شد، به 
طرز مفتضحانه‌ای شکست خورده است. روزنامه عبری زبان 
»یدیعوت‌آحارانوت« چاپ تل‌آویو نیز در گزارشی با عنوان »جنگ 
چاله‌ای است که در آن افتادیم«؛ جنگ فعلی در غزه را بی‌نتیجه 

ارزیابی کرد. 
»یدیعوت آحارانوت« در گزارش خود نوشته است: »اسرائیل در 
بدترین مرحله حیات خود قرار دارد و درگیر بحث درباره چگونگی 
از بین بردن دشمنان خود است، اما معلوم نیست چگونه اسرای ما 
بازخواهند گشت و جنگ چگونه پایان می‌یابد؟ پس از 3ماه، تنها 
چیزی که آنها )رهبران اسرائیل( می‌توانند به ما قول بدهند، جنگ 

بیشتر و بیشتر برای یک زمان نامعلوم است.
 اسرائیل در روز ۷ اکتبر به چاله عمیقی افتاد و تصور این میزان ضرر، 
خسارت و بهایی که به ما تحمیل شده را نداشتیم. اکنون مهم‌ترین 

سؤال این است که چگونه از چاله جنگ خارج شویم؟«

  رئیس سابق موساد: نتانیاهو در برابر حماس ناکام ماند   
بسیاری از مقامات و چهره‌های مطرح نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی به شکست علمیات نظامی ارتش در غزه اذعان 
دارند، ازجمله »افرام هالوی«، رئیس سابق موساد در گفت‌وگو با روزنامه تایمز انگلیس تأکید کرده است که نتانیاهو در 
شکست حماس ناکام ماند و باید همین الان کنار برود. هالوی اظهار داشت که چندبار خواستار دیدار با رئیس کنونی 
موساد شدم و معتقدم که تلفات و خسارت‌های ما بسیار دردناک است. وی گفت که سنوار و مبارزان حماس روحیه و اراده 
مبارزاتی خود را از دست نداده‌اند و برای همین حاضر به مذاکره نیستند، اما در جبهه ارتش اسرائیل روحیه نظامیان 

قوی نیست.

  تونل‌ها جواب داد  
مجله آمریکایی »فارن پالیسی« نیز در گزارشی تأکید کرده است که اتکای جنبش حماس بر شبکه تونل‌ها در غزه 
بالاخره نتیجه داد و این گروه توانست زیر شدیدترین بمباران‌ها دوام بیاورد. این مجله بیان کرد که تونل‌های حماس 
نیروهای اسرائیلی را بی‌ثبات و سردرگم کرده و موجب وارد آمدن خسارات و تلفاتی سنگین به آنها شده و احتمال 
رسیدن به پیروزی را برای اسرائیل به حداقل رسانده اس��ت. این مجله افزود که خبره‌ترین یگان‌های ارتش اسرائیل 
به‌دلیل ورود به تونل‌های بمب‌گذاری شده در غزه متحمل تلفات سنگین شدند. با این توضیحات، موفقیت کاربردی 

تونل‌های حماس یکی از دلایلی است که ارتش اشغالگر را ناچار به عقب‌نشینی از غزه کرده است.

عقب نشینی   پس   از  عقب نشینی   پس   از  33  ماه   نبرد  بی‌نتیجه  ماه   نبرد  بی‌نتیجه

اعتراف به شکست اسرائیلعقب‌نشینی از غزه پس ازاهداف تل آویو که در غزه محقق نشد

هاآرتص: بازگرداندن گروگان‌ها شکست خورد.

یدیعوت آحارانوت: اسرائیل در بدترین مرحله حیات 
خود است.

فارن پالیس��ی: تونل‌های حماس نیروهای اسرائیلی 
را بی‌ثبات کرد.

»افرام هالوی«، رئیس سابق موساد: نتانیاهو در برابر 
حماس ناکام ماند.

45
هزار  

8
متر  

520
نفر  

65
هزار  

3
بمب  

5
کشته  

عدد بمب 
شلیک شده

فاصله زمینی 
هر بمباران‌

تلفات 
رسمی ارتش 

اشغالگر

تن بمب 
ریخته‌شده 

هسته‌ای هیروشیما 
 مقیاس بمباران

3ماهه غزه

در هر روز، آمار تلفات 
صهیونیست‌ها  

در  غزه

»بیش از ‌3ماه جنگ و ویرانی غزه از سوی 
رژیم صهیونیستی چه دستاوردی برای 
تل‌آویو داشته است؟« این سؤالی است 
که اکنون بسیاری از عبری زبانان از خود 
می‌پرسند و پاسخی جز »هیچ« به‌عنوان 
نتیجه جنگ علیه غزه ندارند. هم 

گزارش‌های رسمی و هم اعترافات مقامات 
صهیونیستی جملگی روی یک موضوع 
متفق‌القول هستند و آن اینکه جنگ کنونی 
در غزه نتوانسته اهداف تل‌آویو را برآورده 
سازد. در آغاز جنگ علیه غزه، تل‌آویو 
3 هدف راهبردی شامل نابودی حماس، 
آزادی اسرا و جلوگیری از پرتاب راکت به 
شهرک‌های صهیونیستی را اصلی‌ترین 
نتایج موردنظر خود برای بمباران غزه 
اعلام کرد، اما در این 3ماه هیچ‌کدام از این 

اهداف برآورده نشده‌اند. حماس همچنان 
ابتکارعمل را در غزه در دست دارد، بیش 
از 100اسیر اسرائیلی در دست حماس است 
و موشک‌های قسام به‌عنوان شاخه نظامی 
حماس همچنان در آسمان تل‌آویو می‌غرند. 
مشخص است که شکست، تنها دستاورد 
تل‌آویو در جنگ 3 ماهه اخیر در غزه است و 
از همین‌رو گزارش‌هایی از عقب‌نشینی بزرگ 
ارتش رژیم صهیونیستی در دست است، تا 
آنجا که رسانه آمریکایی واشنگتن پست در 

گزارشی به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی 
اعلام کرده است که اسرائیل عقب‌نشینی 

بزرگ از شمال غزه را آغاز کرده است.
 براساس این گزارش، اسرائیل هزاران نیروی 
خود را از غزه به‌عنوان بخشی از عقب‌نشینی 
بزرگ از شمال نوار غزه خارج کرده و این 
موضوع را هم به واشنگتن اطلاع داده و گفته 
است که از آنجا که تضمین‌های قبلی اسرائیل 
محقق نشد، مرحله جدیدی از نبرد در غزه را 

با نیروهای کمتر ازسرخواهد گرفت.

نابودی 
حماس

 آزادی
 اسرا 

جلوگیری از 
پرتاب راکت 
به شهرک‌ها


